高山記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年２月１日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担  当 担 当 者 電話番号

健康福祉政策課 管理監 水谷

内線 3358

直通 058-272-8260

FAX 058-278-2620

令和６年能登半島地震に係る石川県からの要介護高齢者

の広域搬送、受入れについて（３回目）

現在、被災地においては、高齢者施設等のライフラインが確保されておらず、高齢者の安全確

保が急務となっており、石川県から本県に対して要介護高齢者の広域搬送、受入れの依頼があっ

たところです。

下記のとおり、３回目の受入れについてお知らせします。

 ○受入れ日

   令和６年２月２日（金）

 ○対象者

   要介護高齢者 １名（予定）

 ○受入れ手順

  ・石川県金沢市内１．５次避難所（いしかわ総合スポーツセンター）より「日本赤

十字社高山赤十字病院」（高山市）へ搬送

（搬送先到着予定時間：１５時）※諸事情により前後します。

・同病院においてメディカルチェック

・メディカルチェック後、「介護老人保健施設それいゆ」（高山市）へ移送

・入院が必要な場合は同病院へ入院

【備考】

・取材される場合は、避難者のプライバシーへの配慮をお願いします。